ДОГОВОР БРОНИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ
г. Смоленск
«____»____________202___г

_____________________________________________________________________________, именуемый

(фамилия, имя, отчество)

в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Лашук Алексей Анатольевич, зарегистрированный в ИФНС №5 по Смоленской области, ОГРНИП №314673329000052, Развлекательный клуб активного отдыха «Кобра», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании свидетельства о государственной регистрации 67 №001918177, с другой стороны, заключили настоящий Договор публичной оферты - (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ

Заказчик – физическое лицо, группа лиц, индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, независимо от организационно правовой формы, обратившееся с намерением заказа о предоставлении услуг к Исполнителю в соответствии с условиями настоящего Договора.

Исполнитель – индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги Заказчику по Договору.

Договор-Счет – соглашение Заказчика и Исполнителя об условиях оказания услуг путем подписания (принятия условий) настоящего Договора.

Сайт – информационный ресурс Исполнителя, размещенный в сети Интернет по адресу: www. paintball-cobra.ru
Заказ – автоматически формируемый документ, определяющий набор Услуг (активного отдыха с предоставлением во временное пользование оборудования на территории клуба «Кобра»), необходимых Заказчику. Заказ формируется путем заполнения необходимых форм на сайте Исполнителя – paintball-cobra.ru.

Принятие условий Договора – действия Заказчика по принятию условий настоящего Договора, подтверждаются путем оплаты сформированного выставленного Исполнителем Договора-Счета, посредством наличных или безналичных денежных средств или электронных средств платежа. Принятие условий Договора считается заключенным при совершении предоплаты либо при оплате Заказчиком настоящего Договора-Счета любыми указанными средствами платежа.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется оказать Услугу (набор услуг совместно с необходимым оборудованием, включающие в себя активные и развлекательные мероприятия, связанные с повышенным риском) Заказчику в период времени и дату, оговоренную сторонами, а Заказчик принимает и оплачивает оказанные Услуги, в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Настоящее предложение и соглашение Заказчика и Исполнителя, согласно пункту 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ), является публичной офертой.

2.3. Настоящий публичный договор-оферта (далее - Договор) вступает в силу с момента размещения в сети Интернет по адресу paintball-cobra.ru (далее - Сайт), производства бронирования и внесения предоплаты (задатка) Заказчиком, определением состава услуг, действует до момента отзыва Договора Исполнителем.

2.4. Исполнитель оказывает Услуги в соответствии с Правилами поведения и техники безопасности, размещенные на сайте и непосредственно при входе в развлекательный клуб отдыха «Кобра». Исполнитель оставляет за собой право изменять в одностороннем порядке Правила поведения и Правила оказания услуг в развлекательном клубе активного отдыха «Кобра».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Заказчика:

3.1.1. Соблюдать условия настоящего Договора и Строго соблюдать Правила поведения и техники безопасности с которыми он ознакомлен в момент посещения развлекательного клуба активного отдыха «Кобра».
3.1.2. Оплачивать Услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном соглашением сторон по Договору.
3.1.3. Перед посещением Клуба в день бронирования Заказчик обязан ознакомиться с Правилами поведения и техники безопасности в Клубе Кобра, при посещении Клуба с детьми в возрасте от 7 до 18 лет, предоставить Исполнителю заполненное родителем или законным представителем Информированное согласие на сопровождение ребенка.
3.2. Обязанности Исполнителя:

3.2.1. Строго соблюдать условия настоящего Договора. До оказания услуги провести вводный инструктаж Заказчику.
4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Размер, порядок и сроки оплаты Услуг согласовывается сторонами в соответствии с перечнем услуг и прейскурантом цен.
4.2. При бронировании даты и времени мероприятия Заказчик вносит ЗАДАТОК в размере, оговоренной сторонами, в пределах суммы от 2000 рублей до 13 000 рублей в течении суток с момента бронирования.
4.3. В случае неоплаты задатка в течении суток с момента бронирования, Исполнитель считает договор бронирования мероприятия расторгнутым по инициативе Заказчика, бронирование отменяется.

4.4. Оплата мероприятия производится Заказчиком до начала оказания услуг в день посещения клуба, забронированный Заказчиком, в соответствии с установленным прейскурантом, с учетом суммы внесенного задатка.

4.5. При отказе Заказчика от условий настоящего договора в одностороннем порядке за 14 суток и более до забронированной даты мероприятия (даты посещения клуба), задаток возвращается Заказчику в полном объеме.

4.6. При неявке Заказчика в день бронирования, либо отказа от условий настоящего договора менее чем за 14 дней до забронированной даты (даты посещения клуба), задаток НЕ ВОЗВРАЩАЕТСЯ.
5. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

5.1. Исполнитель резервирует за Заказчиком оговоренную дату и время для оказания развлекательных услуг и помещение для мероприятия (беседку) после оплаты Задатка.
5.2. В случае задержки оплаты задатка по Договору на срок более суток, начиная со дня, когда такой платеж должен был быть совершен в соответствии с условиями Договора, договор считается автоматически расторгнутым. При этом, Стороны по Договору пришли к соглашению, что дополнительных документов о расторжении Договора на основании условий, изложенных в настоящем пункте, составляться не будет.
5.3. Денежные средства, полученные Исполнителем по Договору до его расторжения, Заказчику не возвращаются и считаются средствами возмещения понесенных расходов и штрафными санкциями при условии расторжения договора в течении 14 суток и менее до забронированной даты.
5.4. При расторжении договора по любым основаниям более чем за 14 дней до забронированной Заказчиком даты, Исполнитель возвращает внесенный задаток Заказчику.

5.5. Полный перечень оказываемых услуг (предоставляемого оборудования, игровых зон и помещений для отдыха), прейскурант цен, возрастные ограничения посещения, Правила поведения и техники безопасности размещены на сайте Исполнителя по адресу: paintball-cobra.ru.
5.6. Услуги оказываются лицам, старше 7 лет в сопровождении родителей (законного представителя), или совершеннолетним в возрасте от 18 лет.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента бронирования Заказчиком даты мероприятия и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Договором и законодательством РФ.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор). Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору заранее за 10 (десять) рабочих дней с момента возникновения таких обстоятельств. Дальнейшая судьба Договора в таких случаях должна быть определена соглашением Сторон.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. Стороны пришли к соглашению, что в случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствующем суде судебной системы Российской Федерации по месту нахождения Исполнителя (договорная подсудность).

8.3. По вопросам, не урегулированным Договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые органами местного самоуправления Смоленской области.

9. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Стороны договорились, что настоящий Договор заключается путем ознакомления с ним и принятия его условий Заказчиком путем заполнения Формы и нажатием кнопки «Нажимая данную кнопку, я подтверждаю, что ознакомлен с условиями Соглашения и заключаю настоящее Соглашение», расположенной на интернет-сайте по адресу: http://www.paintball-cobra.ru/dogovor (включая мобильную версию данного сайта по адресу: http://www.paintball-cobra.ru/phone/dogovor).

9.2. Стороны договорились, что подтверждение оплаты Задатка Заказчиком является уведомление банка об осуществлении онлайн оплаты и(или) выписка по счету в банке Исполнителя.

10. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЗАКАЗЧИКА
10.1. Предоставляя свои персональные данные Заказчик даёт согласие на обработку, хранение и использование своих персональных данных на основании ФЗ № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. в следующих целях: осуществление клиентской поддержки; получения Заказчиком информации о маркетинговых событиях (путем получения СМС и иных сообщений на номер телефона, социальных сетей, электронный почтовый адрес); проведения аудита и прочих внутренних исследований с целью повышения качества предоставляемых услуг.

10.2. Под персональными данными подразумевается любая информация личного характера, позволяющая установить личность Заказчика/Пользователя такая как:

- Фамилия, Имя, Отчество;

- Дата рождения;

- Контактный телефон;

- Адрес электронной почты;

- Почтовый адрес.

10.3. Персональные данные Заказчика/Пользователей хранятся исключительно на электронных носителях и обрабатываются с использованием автоматизированных систем, за исключением случаев, когда неавтоматизированная обработка персональных данных необходима в связи с исполнением требований законодательства.

10.4. ИП Лашук А.А. обязуется не передавать полученные персональные данные третьим лицам, кроме как по запросам уполномоченных органов государственной власти РФ только по основаниям и в порядке, установленным законодательством РФ.

10.5. ИП Лашук А.А. оставляет за собой право вносить изменения в одностороннем порядке в настоящие правила, при условии, что изменения не противоречат действующему законодательству РФ. Изменения условий настоящих правил вступают в силу после их публикации на Сайте.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены надлежащим образом и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

11.2. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.3. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять тайну лица (коммерческую тайну), содержание Договора, а также все документы и информация, переданная Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к тайне (коммерческой тайне) Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.

11.4. Для целей удобства в Договоре под Сторонами также понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.

11.5. Условия Договора обязательны для правопреемников Сторон.

11.6. При ознакомлении с условиями настоящего Договора и производства оплаты за бронирование услуг, Заказчик обязан самостоятельно организовать сопровождение несовершеннолетних детей, предоставить списочный состав с указанием возраста детей (посетителей), реквизиты сопровождающего лица. При согласии посещения Развлекательного клуба активного отдыха «Кобра» законный представитель несовершеннолетнего лица подтверждает, что несет персонально полную ответственность за соблюдение Правил техники безопасности, Правил поведения и соблюдение условий предоставления услуги в период нахождения на территории и развлекательных аттракционах клуба «Кобра».

11.7. Бронирование, оплата услуг, информация о реквизитах сторон является неотъемлемой частью договора публичной оферты, является условием соглашения и заключением настоящего договора.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик: __________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

паспорт ________ _______________, выданный __________________г., Зарегистрированный  по адресу:_______________________________________________________________________.
Исполнитель: Лашук Алексей Анатольевич, ОГРНИП №314673329000052, ИНН 671204301337, юридический адрес: Смоленская область, Починковский район, д. Прилепово, д. 61.
13. ПОДПИСИ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК:                                                                 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________/_____________________              ____________/______________________

М.П.